DIÁRIO OFICIAL Nº 33762   9Terça-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2018

Data da Extinção: 14/12/2018
Justifi cativa: Fundamento no Art. 79, inciso II, da Lei nº
8.666/93.
Contratado: FEIRÃO DA DONA DE CASA LTDA-EPP com sede na
Rua Getulio Vargas, 50 altos – Souza – Belém/PA– CEP: 66.613-
070, telefone: (91) 3276-8170 e-mail: vilpan@hotmail.com.br,
CNPJ/MF 10.888.680/0003-47.
Ordenador: Alice Viana Soares Monteiro

Protocolo: 394028

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 19/2018
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD,
órgão da Administração Direta do Estado, com sede nesta cidade
de Belém, Estado do Pará, Travessa do Chaco, nº 2350 - Marco -
CEP: 66.093-542, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.247283/0001-
94, e a COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - COSANPA,
entidade da Administração Indireta do Estado, com sede nesta
cidade, Av. Magalhães Barata,nº1201 - Bairro: São Brás - CEP:
66.060-901 - Belém - Pará. CNPJ: 04.945.341/0001-90.
OBJETO: Prestação de serviços relativos ao abastecimento
de água, nas Unidades de Atendimento à População “Estação
Cidadania”.
DATA DA ASSINATURA: 12/12/2018.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a contar da data de publicação.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 394036

.

.RESULTADO DO LEILÃO PÚBLICO Nº 03/2018
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD, por
meio de sua COMISSÃO DE LEILÃO, designada pela Portaria
nº 0147/2017-GS/SEAD de 14/03/2017, publicada no D.O.E.
nº 33.336 de 20/03/2017, alterada pela Portaria nº 550/2018-
GS/SEAD de 27/07/2018, publicada no D.O.E. nº 33.669 de
31/07/2018, torna público o resultado da venda pelos meios on
line e presencial de veículos no estado de recuperação e sucata,
pertencentes a Órgãos da Administração Pública Estadual, através
do LEILÃO PÚBLICO Nº 03/2018, realizado no dia 21/11/2018,
na Alça Viária, Km 01, nº 888, Marituba/PA, conforme valores de
arremate abaixo mencionados:

LOTE ÓRGÃO MARCA/MODELO PLACA ANO RENAVAM VALOR ARREMATE
(R$)

1 SEGUP HONDA/CG 125 TITAN ES JTY-
7582JVH-5960 - - R$ 420,00

2 PM YAMAHA/LANDER XTZ250 OFK-0759 2011 391500945 R$ 2.000,00
3 FASEPA FIAT/UNO MILLE ECONOMY OFJ-4370 2011 407732489 R$ 5.100,00
4 FASEPA VW/KOMBI JUY-2673 - - R$ 3.000,00
5 FASEPA VW/KOMBI JUY-6144 - - R$ 2.600,00
6 FASEPA VW/KOMBI JVX-0298 - - R$ 3.600,00
7 PM HONDA/NXR150 BROS ESD NSM-3250 2009 183638085 R$ 2.500,00
8 PM HONDA/NXR150 BROS ESD JVN-7128 2007 941211100 R$ 1.800,00
9 PM YAMAHA/LANDER XTZ250 OFK-3319 2011 391865153 R$ 3.000,00
10 PM YAMAHA/LANDER XTZ250 OFK-2519 2011 391743414 R$ 2.800,00
11 PM YAMAHA/LANDER XTZ250 OFK-1029 2011 391547003 R$ 3.800,00
12 PM JTA/SUZUKI EN125 YES JTI-6374 2006 883765446 R$ 1.300,00
13 PM HONDA/XRE 300 OBT-7112 2012 455446610 R$ 3.500,00
14 PM HONDA/XRE 300 OTU-7632 2012 533401275 R$ 3.400,00
15 PM HONDA/XRE 300 OTU-6922 2012 533792460 R$ 3.400,00
16 PM HONDA/XRE 300 OTU-8402 2012 533813816 R$ 3.800,00
17 PM HONDA/XRE 300 OTU-4552 2012 533713579 R$ 3.700,00
19 PM HONDA/XRE 300 OTU-7802 2012 533806097 R$ 3.800,00
20 PM HONDA/XRE 300 OTU-8142 2012 533812135 R$ 3.600,00
21 PM HONDA/XRE 300 OTV-2532 2012 534112390 R$ 3.700,00
22 PM HONDA/XRE 300 OTU-8582 2012 533815118 R$ 3.500,00
25 PM HONDA/XRE 300 OTU-4692 2012 533715997 R$ 3.700,00
26 PM HONDA/XRE 300 OTV-1502 2012 534081240 R$ 2.600,00
29 PM HONDA/XRE 300 OTU-8322 2012 533813239 R$ 3.700,00
30 PM HONDA/XRE 300 OTU-7572 2012 533412480 R$ 3.800,00
32 PM HONDA/XRE 300 OFU-7215 2012 477954715 R$ 4.400,00
33 PM HONDA/XRE 300 OTU-8672 2012 533815487 R$ 4.000,00
34 PM HONDA/XRE 300 OTT-2742 2012 533256500 R$ 4.100,00
35 PM HONDA/NXR150 BROS ESD NSH-6769 2009 173801587 R$ 2.900,00
36 PM HONDA/NXR150 BROS ESD NSH-6699 2009 173800408 R$ 2.000,00
37 PM HONDA/XRE 300 OFU-7085 2012 477951449 R$ 4.100,00
39 PM HONDA/XRE 300 OTT-2832 2012 533260604 R$ 4.300,00
40 PM HONDA/XRE 300 OTV-4502 2012 534156797 R$ 4.000,00
41 PM HONDA/XRE 300 OFU-6955 2012 477947697 R$ 4.000,00
42 PM HONDA/NXR150 BROS ESD NSM-1920 2009 183602331 R$ 3.000,00
43 PM HONDA/NXR150 BROS ESD NSM-2130 2009 183607759 R$ 3.200,00
44 PM HONDA/NXR150 BROS ESD NSM-1720 2009 183598687 R$ 3.300,00
45 PM HONDA/XRE 300 OBU-1212 2012 455585601 R$ 4.200,00
46 PM HONDA/XRE 300 OFU-7005 2012 477949479 R$ 3.800,00
47 PM HONDA/XRE 300 OFV-8135 2012 478432631 R$ 4.000,00
48 PM HONDA/XRE 300 OTV-4672 2012 534159613 R$ 3.900,00
49 PM HONDA/XRE 300 OFU-0043 2012 536690588 R$ 4.200,00
50 PM HONDA/NXR150 BROS ESD NSM-3110 2009 183634489 R$ 1.700,00
51 PM HONDA/XRE 300 OTV-4762 2012 534160409 R$ 2.800,00
52 PM HONDA/XRE 300 OTU-8462 2012 533814383 R$ 4.200,00

53 PM HONDA/XRE 300 OFO-1533 2012 533816009 R$ 4.100,00
54 PM HONDA/XRE 300 OTV-2282 2012 534104924 R$ 4.000,00
55 PM HONDA/XRE 300 OTU-4952 2012 533720214 R$ 4.000,00
56 PM HONDA/XRE 300 OFO-1713 2012 533813549 R$ 4.000,00
57 PM HONDA/XRE 300 OTU-7972 2012 533809720 R$ 4.100,00
58 PM HONDA/XRE 300 OTV-1592 2012 534083315 R$ 4.000,00
59 PM HONDA/XRE 300 OFT-9713 2012 534267661 R$ 4.100,00
60 PM HONDA/XRE 300 OTV-1672 2012 534084907 R$ 3.900,00
61 PM HONDA/XRE 300 OTU-8792 2012 533815738 R$ 4.000,00
62 PM HONDA/XRE 300 OTU-5192 2012 533725607 R$ 3.900,00
64 PM HONDA/XRE 300 OFU-6895 2012 477946607 R$ 4.200,00
65 PM HONDA/XRE 300 OFU-6935 2012 477947387 R$ 3.900,00
66 PM HONDA/XRE 300 OTU-2502 2012 533591309 R$ 4.400,00
67 PM HONDA/XRE 300 OTU-8472 2012 533814448 R$ 4.300,00
68 PM HONDA/XRE 300 OTU-6332 2012 533778344 R$ 4.300,00
69 PM HONDA/XRE 300 OTU-6462 2012 533783739 R$ 4.100,00
70 PM HONDA/XRE 300 OTV-2502 2012 534110932 R$ 4.300,00
72 SEGUP HONDA/NXR150 BROS ESD JWB-1887 2008 116209577 R$ 1.900,00
73 SEGUP JTA/SUZUKI INTRUDER 125 JVZ-5204 2008 127613846 R$ 1.200,00
74 SEGUP JTA/SUZUKI INTRUDER 125 JVZ-5324 2008 127617663 R$ 1.200,00
75 SEGUP JTA/SUZUKI INTRUDER 125 JWC-4394 2008 128480653 R$ 1.300,00
76 SEGUP HONDA/NXR150 BROS ESD JWD-8297 2008 116934000 R$ 1.650,00
77 SEGUP JTA/SUZUKI INTRUDER 125 JWC-4514 2008 128483601 R$ 1.200,00
78 SEGUP JTA/SUZUKI INTRUDER 125 JVZ-5274 2008 127616705 R$ 700,00
80 SEGUP HONDA/NXR150 BROS ESD JWA-6737 2008 116071486 R$ 1.800,00
81 SEGUP HONDA/NXR150 BROS ESD JWA-6927 2008 116073128 R$ 2.500,00
82 SEGUP JTA/SUZUKI INTRUDER 125 JVZ-5074 2008 127609040 R$ 1.200,00
83 SEGUP HONDA/NXR150 BROS ESD JWD-8027 2008 116927607 R$ 1.400,00
84 SEGUP HONDA/XRE 300 OBT-6882 2011 455442290 R$ 3.600,00
85 SEGUP JTA/SUZUKI INTRUDER 125 JVY-0534 2008 126652414 R$ 1.600,00
86 SEGUP HONDA/NXR150 BROS ESD JWB-1657 2008 116205687 R$ 2.800,00
87 SEGUP JTA/SUZUKI INTRUDER 125 JVZ-5224 2008 127615415 R$ 1.900,00
88 SEGUP HONDA/XRE 300 OBU-6462 2012 455725233 R$ 2.900,00
90 SEGUP HONDA/XRE 300 OBU-2102 2012 455622264 R$ 3.000,00
91 SEGUP HONDA/XRE 300 OBT-6302 2012 455365792 R$ 3.800,00
92 SEMAS NISSAN/FRONTIER XE 25 X4 NSO-3253 2009 213259435 R$ 35.800,00
93 FASPM FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX JWE-6243 2008 970898622 R$ 9.300,00
94 FASPM FORD/FIESTA 1.6 FLEX OFI-9083 2012 467084556 R$ 11.000,00
95 FASPM VW/GOL 1.0 JUX-7562 2005 850314267 R$ 6.200,00
96 FASPM FORD/FIESTA 1.6 FLEX OFI-9043 2012 467083339 R$ 15.300,00
97 FASPM VW/KOMBI FURGAO JUR-5143 2006 883782340 R$ 8.500,00
98 PM YAMAHA/LANDER XTZ250 OFK-2209 2011 391716425 R$ 5.100,00
99 PM HONDA/XRE 300 OFU-7255 2012 477955231 R$ 4.200,00

TOTAL ARRECADADO PELO GOVERNO DO ESTADO R$ 350.870,00

Belém, 14 de dezembro de 2018
PAULO CESAR SANTOS BELO DA SILVA
Presidente da Comissão de Leilão

Protocolo: 393908

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

CONTRATO Nº 082/2018
Processo: 2018/518347
CHAMADA PÚBLICA n.025/2018OBJETO:PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE AOS SEGURADOS TITULARES E
DEPENDENTES DO IASEP
Data de Assinatura:10.12.2018
Vigência:10.12.2018 A 10.12.2019
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor Estimado: R$ 60.000,00
CONTRATADA: T.B.L FISIOTERAPIA EIRELI-ME.
CNP nº. 28.470.683/0001-60
Fone (91) 33359979
Endereço: AV. Generalíssimo Deodoro 1893- altos, Bairro:
Nazaré, Município Belém/PA, CEP:66-040-140,
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 393831

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 473 de 13 de dezembro de 2018
Considerando o Laudo Médico Pericial nº 44288/2018, emitido
pela Junta Médica da Diretoria de Gestão de Política de Saúde
Ocupacional do Servidor/Coordenadoria de Perícia Médica/SEAD,
Considerando o que estabelece a Lei nº 5.810 de 24/01/1994,
no seu Art. 56 do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos
Civis da Administração Direta, das Autarquias e das Fundações
Públicas do Estado do Pará. SEJA concedida readaptação funcional
provisoriamente, com início em 09/11/2018 até 07/05/2019,

à servidora KELVIA GUIMARAES DE SOUSA, matrícula Nº
5894137/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e
Finanças, lotada na DAF/Coordenadoria de Gestão de Pessoas,
observando-se as considerações acima.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 09 de
novembro de 2018.
Maria Lúcia Silva Souza
Presidente em exercício

Protocolo: 393830

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO
PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 372 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 112/2013,
de 11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo
Eletrônico nº 2018/295220, de 03/07/2018, que dispõe sobre a
contratação de empresa especializada na realização de eventos.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de
2013, dispõe sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento
da execução dos contratos, convênios e termo de cooperação
fi rmada pelos órgãos e entidades do Poder Executivo do Estado
do Pará; e.
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fi scal de contrato,
convênio ou termo de cooperação;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Fernanda Dionne Camarão Martins
Cardoso, Id. funcional nº 54193938/ 1, ocupante do cargo Técnico
de Administração e Finanças/Coordenador de Desenvolvimento
de Pessoas, lotada na Coordenadoria de Desenvolvimento de
Pessoas, para atuar como Fiscal do Contrato Administrativo nº
35/2018, fi rmado com a empresa Monchick do Lar Serviços de
Buff et e Eventos Eireli, CNPJ nº 06.304.594/0001-00, que tem
como objeto a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de administração de eventos, envolvendo as etapas
de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento,
contemplando todos os serviços indispensáveis à plena execução
dos projetos de eventos, abrangendo apoio logístico, montagem,
desmontagem e manutenção de toda infraestrutura demandada,
para suprir as necessidades do Instituto de Gestão Previdenciária
do Estado do Pará - IGEPREV.
II – DESIGNAR o servidor David Willian Calandrine Mendes,
Id. funcional nº 57216888/1, ocupante do cargo Assistente
Administrativo/Gerente, como suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo
a critério da autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 17 de
dezembro de 2018.
Eudézia Cristina do Lago Martins
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 394133

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.° 2.807 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018
A Subsecretária da Administração Tributária, no uso da
competência delegada pela Portaria n.º 80-GS/SEFA, de
09/06/2015, publicada no DOE n.º 32.902, de 10/06/2015, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 00157-CPAD,
datado de 28/11/2018, da Comissão Processante, constituída
pela Portaria n.°1.802-GSAT/SEFA, de 01/08/2018, publicada
no DOE, edição n.° 33.685, de 23/08/2018 e prorrogada pela
portaria n. 2.440 de 17/10/2018, publicada no DOE n. 33.723
de 19/10/2018, no qual solicita a redesignação da Comissão
Processante para a conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Processante até a presente
fase, está coletando provas, que se tornam necessárias para que
possamos fazer nossa convicção acerca dos fatos em apuração.